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Östergötlands Biodlardistrikt 

Organisationsnummer; 8220018421 

Bankgironummer; 736-0076 

 

 

Kallelse till Östergötlands Biodlardistriktets årsmöte 
 

Östergötlands Biodlardistrikt kallar till årsmöte. 

Datum; Lördagen den 14 februari 2026. 

Plats:Valla folkhögskola, Linköping. 
 

 
 

Sedvanliga mötesförhandlingar enligt dagordning. 

 

Program och tider för årsmötet; 

Kaffe och fralla kl. 09.00 – 10.00 

Årsmötet börjar/slutar kl. 10.00 – 12.00 

Mat serveras ca kl. 12.00 – 13.00 

Föredrag kl. 13.00 – 14.30 
 

Kostnad för kaffe/mat per ombud är 220 kr. och betalas in på vårt BG 736-0076 innan årsmötet 

eller kontant/swish till kassören vid åsmötet. 

Anmälan om man vill ha kaffe + mat görs senast den 1/2 till Jan Jarkiewicz. 

Anmäl även ev. specialkost. 

janik.jarkiewicz@gmail.com 

eller via mobil 0709942513 

 

Lotterier kommer att anordnas under eftermiddagen.  

Skänk gärna en lotterivinst. 

Tävlingen för Bästa Östgötahonung, Apoteket Wasens Vandringspris hålls vartannat år. 

Nästa tävling blir således under 2026. 

 

VÄLKOMNA 

/Styrelsen för Östergötlands Biodlardistrikt 



OBS! Vi skickar bara ut handlingarna digitalt. Tag med läsplatta, 

bärbar dator eller skriv ut före mötet. 
 

 

Förslag till dagordning Årsmöte 2026-02-14 

 
1.    Mötets öppnande. 

2.    Val av mötets funktionärer. 

       Ordförande, sekreterare, två justeringsmän/rösträknare. 

3.    Förslag till dagordning. 

4.    Upprop av ombud. 

5.    Mötets behöriga utlysande. 

6.    Yttranderätt för icke-ombud. 

7.    Föredragning av styrelsens verksamhet, 

       Fastställande av resultat och balansräkning. 

8.    Föredragning av revisorernas berättelse. 

9.    Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen. 

10.  Styrelsearvode, revisor- och valberedningsersättning, media och 

       reseersättning för styrelsen 2026. Styrelsen föreslår oförändrade ersättningar. Ordförande, 

       sekreterare och kassör 1500 kr i mediaersättning. Styrelsen gemensamt 3000 kr att fördela inom 

       styrelsen. Revisorer och valberedning 100 kr per person. Reseersättning enligt statliga 

       riktlinjer.  

11.  Årsavgift till distriktet 2026. Styrelsen föreslår oförändrade avgifter: 60 kr fullbetalande, 0 kr för 

        både familjemedlem och juniormedlem. 

       Fullbetalande, familjemedlem och juniormedlem. 

12.  Förslag till budget för verksamhetsåret 2026. 

13.  Val 

        Av ordförande på ett år. 

        Av tre ordinarie styrelseledamöter på två år samt fyllnadsval av styrelseledamöter. 

        Av två revisorer på ett år. 

        Av två revisorsuppleanter på ett år.  

   Av tre ombud till riksförbundsmötet på ett år. 

   Av tre ombudssuppleanter till riksförbundsmötet på ett år. 

        Av tre ledamöter till valberedningen, varav en sammankallande. 

        Nomineringskommitén 2026, lokalföreningar som ska föreslå valberedning. 
14.   Rapporter och skrivelser. 

15.   Riktlinjer för kommande verksamhetsår. 

16.   Motioner och propositioner. 

17.   Övrigt. 

        Sista rapporten från Järngården. 

        Avtackningar. 

18.   Dag och plats för nästa årsmöte. 

19.   Mötets avslutning. 

20. Föredrag 

Lotta Fabricius Kristiansen presenterar sitt forskningsprojekt, Medborgarforskning som drivkraft till 

lokalt engagemang för pollinatörer. 

. 

 

 



 

 

 

Styrelsen för Östergötlands Biodlardistrikt får härmed lämna följande 

berättelse över verksamheten under 2025, förbundets 107:e verksamhetsår. 

 
Biodlardistriktet har under det gångna året haft följande funktionärer; 

 

Ordförande (webbansvarig) Magnus Nillrot Söderköping 

Kassör   Susanne Arweson Mjölby-Mantorp 

Sekreterare   Jan Jarkiewicz Åtvidaberg 

Vice ordförande (avelsansvarig) Peter Gottwald Motala 

Övrig ledamot (utbildningsansvarig) Stefan Christensen Linköping 

Övrig ledamot (bihälsoansvarig) Ulla Lundström Norrköping 

Övrig ledamot (kvalitetsansvarig Håkan Robertsson Mjölby-Mantorp 

och näringsbiodlingsansvarig) 

 

Revisorer   Per Johansson Linköping 

    Sven-Erik Källberg Linköping  

 

Revisorssuppleanter  Lars Svensson Linköping 

    Anders Gustafsson Kisa 

 

Ombud till riksförbundsmötet  

   Magnus Nillrot Söderköping 

Stefan Christensen Linköping 

 Ulla Lundström Norrköping 

     

 

Ombudssuppleanter d:o  Håkan Robertsson Mjölby-Mantorp 

   Susanne Arweson Mjölby-Mantorp 

 

Valberedning  Tomas Kindell Mjölby-Mantorp 

    Elisabeth Eriksson Norrköping 

    Martin Tellström Kisa 

 

Mötesverksamhet under 2025 

Styrelsen har haft fem protokollförda möten under året, förutom det konstituerande styrelsemötet.  

Distriktets årsmöte hölls lördagen den 15 februari 2025 på Livgrenadjärsmässen i Linköping.  

 

Östergötlands biodlare tre distriktsombud har deltagit vid två tillfällen på Biodlarnas riksförbundsmöte en gång fysiskt i 

Jönköping i april och andra tillfället digitalt i november. Anledningen till att det var två tillfällen var att en majoritet av 

ombuden med hjälp av revisorerna utlyste ett nytt riksförbundsmöte, mer finns att läsa och ta del av på hemsidan, 

biodlarna.se, digitala forum och valda ombud till distriktsstyrelsen. 

 

Föreläsningar/temamöten under 2025, med bidrag från distriktet 
Dessa aktiviteter har förmedlats/informerats via epost och vår hemsida till distriktets medlemmar. 

 

12 april 

Rimforsa biodlarförening bjöd in till en halvdagsföreläsning om bihälsa med bihälsorådgivare Cecilia Kronqvist. 

Uppslutningen var god. Cirka 45 personer deltog. 

 

30 augusti 

Distriktet anordnade en workshop om honungsbedömning. Inbjudna var representanter från lokalföreningarnas 

honungsbedömningsgrupper. Mötet lockade omkring 20 deltagare från 8 föreningar. Dagen leddes av Ulla Lundström 

tillsammans med Magnus Nillrot samt bistånd från övriga ledamöter i styrelsen. Vi diskuterade bland annat hur de lokala 

bedömningsgrupperna utför provningen, hur reglerna tolkas och mer därtill. Deltagarna fick också testa att kalibrera sin 

medhavda refraktometer. Mötet avslutades med en honungsprovning av cirka 20 medtagna burkar. Alla deltagare tyckte att 

detta var en lyckad sammankomst. 



 

18 oktober 

Representanter från lokalföreningarna i Östergötland diskuterade vad distriktet kan bidra med för att stötta föreningarnas 

verksamhet och vidare utveckling. Antalet deltagare var 18 stycken från 9 lokalföreningar. Arbetet bedrevs i mindre 

diskussionsgrupper. Styrelsen fick flera uppslag att arbeta vidare med till kommande års verksamhet. 

  

Distriktet är sedan början av 2025 medlem i Naturcentrum i Linköping.  

 
Ett flertal resor har arrangerats av lokalföreningar till parningsstationen på Visingsö under året. 

 

Hemsidan/Medlemsregistret 

Information om distriktets mötesverksamhet samt övrig information har getts via SBR: s hemsida. Åtta av distriktets 15 

lokalföreningar har numera sina hemsidor hos SBR. Dessa är biodlarföreningarna från Alvastra, Kisa, Mjölby-Mantorp, 

Motala, Söderköping, Valdemarsvik, Vikbolandet och Ydre. 

 

Bihälsan i Östergötlands Biodlardistrikt 
 

Under de senaste åren har amerikansk yngelröta (AY) förekommit på flera platser i hela distriktet. Kraftfulla åtgärder har 

vidtagits under lång tid i syfte att förhindra smittspridning. För närvarande (januari-26) är läget under kontroll, det finns 

endast en skyddszon i östgötadistriktet.  

Biosäkerhet är det begrepp som numera används för alla de åtgärder biodlaren gör för att hålla starka och friska bin och att 

förhindra smittspridning. Det är varje enskild biodlares ansvar att hålla sig uppdaterad på området. Det gäller att använda 

säkra arbetsmetoder och att upptäcka tidiga sjukdomssymtom. Viktigt är även att rapportera till Länsstyrelsen eller 

bitillsynsman vid misstanke om sjukdom eller upptäckt av övergivna eller misskötta bigårdar i ens närhet. 

Den nya EU-anpassade lagstiftningen som vi har väntat på i flera år har ytterligare skjutits på framtiden. Tidigast år 2028 

kommer lagen att träda i kraft enligt Jordbruksverket. Det innebär ny organisation för bitillsyn och nya regler för biodling. 

Läs mer på Jordbruksverket.se. 

Jordbruksverket vill komma i kontakt med biodlare vars bin håller på att ”rymma” ur bikuporna. Misstanke finns om 

virusangrepp kopplade till varroakvalstret. Biodlare som vill medverka i forskningsprojekt ska kontakta Björn Gustavsson 

på Jordbruksverket (bjorn.gustavsson@jordbruksverket.se) 
 

 
/Ulla Lundström, Bihälsosamordnare i Distriktsstyrelsen Östergötland  

 

Avelsarbetet och drottningodling 
Ingen aktivitet har förekommit. 

/Peter Gottwald Avelssamordnare i Distriktsstyrelsen Östergötland 

 

Kvalitetsarbetet 
Kvalitetssamordnaren har bevakat lagar och regler och är uppdaterad kring kvalitetsfrågorna. 

Den 25–26 oktober anordnades en kvalitetsträff i Linköping där Håkan Robertsson deltog för uppdatering av 

rekommendationerna kring reglementet för honungsbedömning och kvalitetssäkring. De nyheter som presenterades på 

kvalitetsträffen är att det i honungsbedömningen har tillkommit kakhonung som en ny kategori och att en ny uppdaterad 

etikett presenterades. 

 

Näringsbiodling 

Ingen aktivitet har förekommit. 
 

/Håkan Robertsson, kvalitets och näringsbiodlingssamordnare i Distriktsstyrelsen Östergötland 

 

Utbildningsarbetet 
 

Distriktet genomförde en honungsbedömningsworkshop i augusti.  
 



 
/Stefan Vång Christensen, Utbildningssamordnare 

 

Bimuséet i Mjölby  
 

24/6 En visning för två av deltagarna från sommarkursen i biodling på Lunnevad som fick se hela museet. 

Jag brukar ju också skriva om något mer som rör vår gemensamma biodlingshistoria och framför allt i Östergötland. Den 

här gången så skriver jag lite om en biodlare vid namn Carl-Axel Wimnéus och en sammanställning av en historisk kurs 

som Carl-Axel har gjort, jag har inte tagit med hela sammanställningen av kursen. 

Carl-Axel var med i styrelsen för Östergötlands Läns Biodlareförbund, där han också var ordförande fram till 1982. Han 

var bland annat historiskt intresserad, och han var med och samlade in historiska data om biodlarföreningarna i 

Östergötland, materialet som samlades in skulle bli till jubileumsskrift då Östergötlands Läns Biodlareförbund firade 50 år. 

Carl-Axel var också med i SBR styrelsen från 1975 till 1982 då han också var med i planeringen då biavelsstationen i Hov 

utanför Vadstena 1976 startades upp, med inriktning på avel av det gula biet och produktion av drottningar. Carl-Axel 

förknippas också med Mjölby-Mantorp biodlarförening där han var en drivande kraft och ordförande under 1970 talet.   

Biodlingskursen år 1877 

Den första kända och under mera ordnade former tillkomna kursen i Östergötland hölls på hushållningssällskapets initiativ 

under fem dagar 1877, närmare bestämt den 7 – 11 augusti i Skänninge. 

Det nya var det rörliga kakbygget. 

Efter några inte särskilt framgångsrika försök att introducera nymodigheten så tog hushållningssällskapen, för att med tiden 

försöka få slut på den s k bislakten, initiativet till den rubricerade kursen. Den skånske kantorn P.J. Gerner från Hyby 

kontaktades och han kom till Östergötland medförande både bin, bihus och centrifugalmaskin vilken var en föregångare till 

vår tids honungsslungare. Man annonserade tre gånger i varige tidning och det förutsattes att kursen skulle få 100 

deltagare, som var och en skulle betala 5: - kronor. Kom inte detta antal skulle hushållningssällskapet lägga 

mellanskillnaden. De över 60 deltagarna blev mycket imponerade av Gerners undervisningskonst. Han var väl vuxen sin 

uppgift skriver en samtida referent. Undervisningen var saklig och upplysande men den oinvigde hade naturligtvis 

svårigheter att förstå de många detaljer och förhållanden som förekom. Gerner lovade att till nästa nyår ge ut en liten skrift 

om biskötsel som enbart skulle vara avsedd för hanns elever. Den teknik som han använde sig av var den s k Dzierzonska 

metoden som tillsammans med att amerikanskt system tillhörde den första utvecklingsfasen av det rörliga vaxbygget. 

De som deltog i kursen var inte enbart män utan flera kvinnliga deltagare fanns med t ex Helena Tornell från V Stenby. 

Men det manliga inslaget dominerade. Bland dessa var t ex skolläraren A J Hultgren från Svinhult – mästerfotografens far. 

Apotekare Godée, Skänninge, torparen C.M. Janson från Ljung och dessutom ett par av dem som fem år senare skulle 

komma att kalla till det möte som ledde till bildandet av Östergötlands Biskötareförening. Det var Claes Johansson från 

Svås i Veta och P.A. Johansson, från Grimsmålen i Vist. Den senare också grundare av bigården i Linköpings 

trädgårdsförening. 

Det fanns biodlare som vi tyckte borde ha varit med, t ex den fattige snickaren Per Filip Nylin från Smedby ägor i Tingstad 

eller den stränge skolläraren Widerström i V. Harg. Att Nylin gärna skulle velat vara med det förstår vi men han visste inte 

om kursen. Han önskade då av hela sitt hjärta att han nästa år i stället skulle kunna åka ner till Gerner i Skåne. Vi vet inte 

hur det gick för Nylin men han hade de finaste lovord från inflytelserika personer i trakten som tyckte att han hade ett 

sällsynt och hittills icke förekommande visat nit för biskötselns bedrivning och allmänna spridning i sin hemort. Vi får 

hoppas att den duktige snickaren fick sin heta önskan uppfylld. Men möjligheterna var nog ändå små. Eftersommaren 1877 

blev sällsynt dålig för bina och i oktober försökte han få hjälp för att skaffa foder åt sina 45 samhälle. Flera ortsbor 

intygade att kunde man inte hjälpa så gick bina under och Nylin skulle falla inom fattigvårdens gräns. 

 

Verksamhetsåret 2025 

Sjögestad 2026-01-06 

Tomas Kindell  

 

 
 

/Tomas Kindell, Ansvarig för Bimuséet i Mjölby 

 



Bigården på Valla friluftsområde. 
Bigården drivs och förvaltas nu av medlemmar från Linköpings biodlareförening. 
 

Järngården 

 

Här kommer sista rapporten från studiebigården på Järngården. Bigården sattes upp 1979. Den hade tillkommit tack vare 

anslag från Göta Lantmän och länets fröodlare. Fem kupor av vandringstyp och fem av mer stationär utförande. 

Vretaskolan hade i anslutning till bigården iordningsställt en arbetslokal. Allt materiel har inköpts hos Oscar Gustavsson i 

Tofta. Torsten Bladh var föreståndare under åren 1979 till 1993 och Åke Fredriksson 1993 till 2025.                                                                                                                                         

Bigården har använts i huvudsak som undervisningsbigård för biodlaredistriktet. Ett antal kurser har under åren 

arrangerats, den så kallade Vretakursen. En tredagarskurs med C-O Mattsson och Göran Walletin som kursledare. 

Drottningodlingskurser, fortbildningskurser och biträffar med Åke Fredriksson som kursledare. Insemineringskurser och 

träffar med Åke Flood, Torsten Bladh och Sven-Erik Kjällberg som instruktörer. Från 1979 har bigårdsföreståndarna 

lämnat rapport i distriktstyrelsen årsberättelse om verksamheten i studiebigården, besvikelser och glädjeämnen har avlöst 

varandra.  Avelsarbete har bedrivits på ligusticabiet med test och odlingen efter inseminerade drottningar. Hallands Väderö 

och Röknen har utnyttjats som parningsplatser. 2025 beslutade distriktet avveckla bigården. Kvarvarande bin såldes och 

Mjölby BF tog hand om biodlingsutrustningen. 

Tack till alla som på olika sätt hjälp till och stöttat verksamheten. 

Ljungsbro i jan 2025  

Åke Fredriksson 

 
 

Sammanställning av årsrapport Östergötlands distrikt 2025: 
 

  

Invintrade 

2024 

Vinter- 

förluster 

Invintrade 

2025 

Honungs- 

skörd 

Antal 

rapporterande 

Förenings- 

bigårdar 

Alvastrabygden 57 19 56 2 471 13 1 

Borensbergsortens 

Biodlarfören 48 17 39 1 735 7 0 

Boxholm 59 27 53 1 897 19 1 

Finspångsorten 111 26 125 2 340 16 1 

Kisa 71 12 65 1 859 8 1 

Linköping 423 94 377 14 830 33 1 

Mjölby-Mantorp 176 29 195 4 892 24 1 

Motalaorten 245 34 255 11 270 14 1 

Norrköping 74 13 91 2 062 20 1 

Rimforsa 119 23 103 2 084 34 0 

Söderköping 182 32 179 6 577 15 1 

Valdemarsvik 48 6 42 726 8 0 

Vikbolandet 267 45 244 10 291 49 1 

Ydrebygden 72 15 79 1 933 12 1 

Åtvid 51 11 62 1 888 13 1 

  2 003 403 1 965 66 855 285 12 

  

 

 



 

Slutord 

Vi är glada för att lokalföreningarna engagerat sig för att hålla i föreläsningar eller i olika temamöten under 2025 med 

bidrag från distriktet, även om antalet är betydligt färre än föregående år. Med förhoppning att detta engagemang kan 

fortsätta även under verksamhetsåret 2026. 

 

Antalet medlemmar i distriktet under året var 742 medlemmar.  

 

Med förhoppning om ett gott biodlarår under 2026. 

Styrelsen / Magnus Nillrot 

 



 

 

 

Riktlinjer för distriktets uppdrag 
Distriktets uppdrag enligt våra stadgar är; 

a) att göra det som är bra för biodlarna, 

b) att göra det som är bra för biodlingen. 

Styrelsens mål och uppgift är att stödja och stimulera lokalföreningarna i deras verksamhet. 

Samordna, verka för och vara en länk mellan föreningar och riksförbund. 

 

 

Aktiviteter för kommande verksamhetsår 2026 inom distriktet 
 

* Föreläsningar/temamöten i lokalföreningar, med ekonomiskt stöd från distriktet, kommer 

att fortsätta även under 2026. (enligt riktlinjer tagna vid årsmötet 2023). 

 

* Styrelseträff planeras med representanter från distriktets lokala föreningar. Med förhoppningen att detta skall vara ett 

årligt återkommande möte.  

 

*Styrelsen kommer att fortsätta att arbeta med de frågor som diskuterades vid workshopen i oktober 2025. 

 

* Det lär finnas en hel del erfarenhet av drottningodling inom distriktet. Iventering av 

drottningodling inom distriktet kommer att göras samt att ta reda på hur vi kan arbeta vidare 

för att utveckla drottningodlingen i distriktet. 
 

 



 


